
Nº 100, sexta-feira, 26 de maio de 201726 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017052600026

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Coordenação 4 Coordenador FCPE 101.3

Coordenação-Geral de Atividades de Apoio a Pós-Graduação 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

Coordenação 2 Coordenador FCPE 101.3

Divisão 2 Chefe FCPE 101.2

Coordenação-Geral de Acompanhamento e Avaliação do Mestrado Profissional 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

Divisão 1 Chefe FCPE 101.2

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS 1 Diretor DAS 101.5

1 Assessor Técnico DAS 102.3

Coordenação-Geral de Programas 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

Coordenação 2 Coordenador FCPE 101.3

Coordenação-Geral de Bolsas e Projetos 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

Coordenação 2 Coordenador FCPE 101.3

Divisão 1 Chefe FCPE 101.2

Coordenação-Geral de Acompanhamento e Monitoramento de Resultados 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

Divisão 2 Chefe FCPE 101.2

DIRETORIA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 1 Diretor DAS 101.5

1 Assessor Técnico DAS 102.3

Coordenação-Geral de Programas de Valorização do Magistério 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

Coordenação 2 Coordenador FCPE 101.3

Coordenação-Geral de Formação de Docentes da Educação Básica 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

Coordenação 2 Coordenador FCPE 101.3

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 1 Diretor DAS 101.5

1 Assessor Técnico DAS 102.3

Coordenação-Geral de Inovação em Ensino a Distância 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

Coordenação 2 Coordenador FCPE 101.3

Coordenação-Geral de Programas e Cursos em Ensino a Distância 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

Coordenação 2 Coordenador FCPE 101.3

Coordenação-Geral de Supervisão e Fomento 1 Coordenador-Geral DAS 101.4

Coordenação 2 Coordenador FCPE 101.3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 11, DE 25 DE MAIO DE 2017

O Diretor do Centro de Ciências Agrárias da Universidade
Federal do Piauí, no uso de suas atribuições legais e considerando o
Edital nº 001/17-DCCV/CCA de 20 de abril de 2017, publicado no
D.O.U em 25/04/2017 - Sessão 3, o processo nº 008971/17-01 e as
Leis nºs. 8.745/93; 9.849/99 e 10.667/03, publicadas em 10/12/93;
27/10/99 e 15/05/03, respectivamente, resolve:

Homologar o resultado final do processo seletivo, para Pro-
fessor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo
Parcial TP-20 (vinte horas semanais), com lotação no Centro de
Ciências Agrárias/Departamento de Clínica e Cirurgia Veterinária, do
Campus "Ministro Petrônio Portela", na Cidade de Teresina/PI, da
forma como segue: DISCIPLINAS: Patologia Geral e Ornitopatologia
- Habilitando as candidatas EMANUELLE KARINE FROTA BA-
TISTA (1º Lugar) e EMANUELA RIBEIRO MOURA (2º Lugar) e
classificando para contratação a 1ª colocada.

PAULO ROBERTO RAMALHO SILVA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

PORTARIA Nº 242, DE 11 DE MAIO DE 2017

A Reitora da Universidade Federal de São Carlos, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, considerando a Resolução Con-
sUni nº 870, de 17 de fevereiro de 2017, apensada ao Processo nº
23112.003741/2016-56, resolve:

Criar a Unidade Multidisciplinar de Memória e Arquivo His-
tórico, com a sigla UMMA, vinculada ao Gabinete da Reitoria.

WANDA APARECIDA MACHADO HOFFMANN

PORTARIA Nº 257, DE 18 DE MAIO DE 2017

A Reitora da Universidade Federal de São Carlos, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias, considerando a Resolução Con-
sUni nº 872, de 12 de maio de 2017, resolve:

Criar a Coordenação do Programa de Pós-Graduação em
Geografia, com a sigla PPGGeo-So, vinculado ao Centro de Ciências
Humanas e Biológicas, atribuindo ao Coordenador a Função Co-
missionada de Coordenação de Curso (FCC).

WANDA APARECIDA MACHADO HOFFMANN

PORTARIA Nº 880, DE 25 DE MAIO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no
Processo nº. 23113.025677/2016-54, resolve:

Art. 1º - Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para Professor Efetivo do Departamento de Medicina/Campus
Universitário Prof. Antônio Garcia Filho, objeto do Edital nº. 018/2016, publicado no D.O.U. em 02/12/2016 e no Correio de Sergipe em
03/12/2016, retificado através do Edital de Retificação nº 01 e do Edital Geral de Retificação nº 01, publicados no D.O.U. de 06/12/2016 e
23/12/2016, respectivamente, conforme informações que seguem:

Matérias de Ensino Todos os Ciclos de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas e
práticas de ensino na comunidade) com ênfase em Saúde Coletiva

Disciplinas Todos os Ciclos de Medicina (sessões tutoriais, conferências, aulas em laboratórios, habilidades médicas e
práticas de ensino na comunidade)

C a rg o / N í v e l Professor Auxiliar - Nível I
Regime de Trabalho 40 (quarenta) horas semanais

Resultado Final
Ampla Concorrência 1º LUGAR: LÊDA LÚCIA COUTO DE VASCONCELOS - 78,36

2º LUGAR: MONICA SAMPAIO DE CARVALHO - 70,08
3º LUGAR: VICTOR VILHENA BARROSO - 61,70

Cotas
(Lei nº 12.990/14)

Nenhum candidato aprovado

Cotas (Decreto nº 3.298/99) Nenhum candidato aprovado

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

PORTARIA Nº 864, DE 24 DE MAIO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando: o que consta no
Processo Judicial de nº 0800572-98.2013.4.05.8500/Justiça Federal de
Primeira Instância da 5ª Região/Seção Judiciária de Sergipe/2ª Vara
Federal; o que consta no Processo de nº. 23113.018633/2013-25/Pro-
curadoria Geral/Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos;
o que consta no Processo de nº. 23113.023241/2012-90/Departamento
de Educação e Saúde/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia
Filho, resolve:

Art. 1º - Tornar sem efeito, por decisão judicial, os atos da
Portaria Nº 759, de 05/05/2017, publicada no D.O.U. em 09/05/2017,
seção 1, página 16, que anulou o Concurso Público de Provas e
Títulos para Professor Efetivo do Departamento de Educação em
Saúde, objeto do Edital nº 03/2013, publicado no D.O.U. de
22/01/2013, seção 3, homologado através da Portaria nº 1.557, de
30/04/2013, publicada no D.O.U. de 06/05/2013, seção 1, página 48,
para classe de Assistente, Nível I, em regime de trabalho de De-
dicação Exclusiva, Matéria de Ensino: Educação em Saúde.

Art. 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 94, DE 22 MAIO DE 2017

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861 - II de
19/04/2017, publicada no D.O.U. de 20/04/2017, e considerando a
Portaria nº 1.729, de 09/09/2014 de delegação de competências aos
Diretores-gerais de designação e dispensa de função, RESOLVE:

I - Alterar a nomenclatura da função de confiança deste IFMT -
Campus São Vicente, de "Coordenação de Programas e Cursos Espe-

ciais", para "Coordenação de Programas Específicos" código FG - 04.
II - Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

LÍVIO DOS SANTOS WOGEL

PORTARIA Nº 95, DE 22 MAIO DE 2017

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Portaria IFMT nº 861 - II de

UFS
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-26T00:05:05-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




